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Innehåll

Kursen har två parallella fokus. Dels ska studenten genom fördjupade ämnesteoretiska och ämnesdidaktiska studier öka sin 

beredskap att undervisa i svenska och svenska som andraspråk. Dels ska studenten fortsätta utvecklandet av yrkesrollen 

inbegripet förmågan att skapa goda och stimulerande lärandemiljöer för alla barn i åk 4-6 med fokus på måluppfyllelse. Det 

ämnesteoretiska och ämnesdidaktiska perspektivet fördjupas genom verksamhetsförlagd utbildning. Här belyses läsförståelsens

olika nivåer samt strategier för att främja läsförståelse och utveckla textrörlighet. Tonvikten vilar på ett problematiserande av 

en explicit läs- och skrivundervisning utifrån olika genrepedagogiska modeller, vilka kritiskt granskas utifrån didaktisk 

forskning samt prövas i studentens egna läs- och skrivuppgifter. Den svenska grammatiken behandlas ur ett funktionellt 

perspektiv. Studenten fördjupar här sina studier i det svenska språksystemet. Barn- och ungdomsbokens framväxt belyses 

utifrån ett historiskt, ideologiskt och berättartekniskt perspektiv. Hur dagens barn- och ungdomsböcker kan användas i 

undervisningen i åk 4-6 för att främja och stödja elevers lärande problematiseras. Parallellt med detta läses och diskuteras 

skönlitteratur och arbete med skönlitteratur i skolans åk 4-6 med hjälp av adekvat litteratur-, språkvetenskaplig och 

litteraturdidaktisk terminologi. Detta sker i dubbelt syfte, dels för att öka den egna genrekompetensen, dels för att utveckla en 

begreppsrepertoar som kan användas både för eget bruk och för att kommunicera litterära erfarenheter och upplevelser samt 

stödja elevers lärande i den kommande yrkesutövningen.

Mål

Efter kursen ska studenten kunna:

 redogöra för huvuddragen i den moderna barn- och ungdomsbokens framväxt utifrån ett historiskt, berättartekniskt 
och ideologiskt perspektiv, samt problematisera hur dagens ungdomsböcker kan användas i undervisningen i åk 4-6 

för att främja elevers språk- och kunskapsutveckling

 utifrån litteraturdidaktiska teorier och metoder problematisera hur skönlitteratur kan användas i åk 4-6 i syfte att 
utveckla läs- och skrivförmåga, läs- och skrivstrategier, genrekompetens, kunskaper om litteratur, kritisk medvetenhet

samt förmågan att kommunicera litterära erfarenheter i tal och skrift

 behärska och didaktiskt tillämpa för undervisningen i svenska samt svenska som andraspråk relevanta grammatiska 
begrepp

 utifrån didaktisk forskning kritiskt reflektera kring hur olika texter, texttyper och genrer kan användas i 
språkutvecklande syfte samt planera undervisning för elever i åk 4-6 i syfte att utveckla genrekompetens och förmåga 

att anpassa språk och stil till olika kommunikationssituationer

 transponera skönlitterärt berättande i klassrummet



 med stöd i svenskdidaktisk forskning samt utifrån relevanta styrdokument för ämnet svenska och svenska som 
andraspråk, uppvisa didaktisk medvetenhet i att självständigt formulera mål, planera, leda, genomföra, utvärdera och 

dokumentera undervisning i svenska och svenska som andraspråk med fokus på måluppfyllelse för alla elever i åk 4-6

 självständigt formulera mål, planera, leda, genomföra, utvärdera och dokumentera undervisning med syfte att elever 
utvecklar lässtrategier för att läsa olika texttyper

 utifrån litteraturdidaktiska teorier och metoder självständigt formulera mål, planera, leda, genomföra, utvärdera och 
dokumentera ett textsamtal med elever med fokus på textrörlighet

 i mötet med elever och kollegor använda ämneskunskaper och ämnesdidaktiska begrepp i ett relevant yrkesspråk

Undervisningsformer

Undervisningen omfattar föreläsningar, workshops, seminarier, muntliga redovisningar i grupp, studiegruppsarbete och 

verksamhetsförlagd utbildning.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer och betygsskala

Enskilda skriftliga inlämningar, deltagande i seminarier, workshops, studiegruppsarbete samt närvaro på och omdöme från 

verksamhetsförlagd utbildning.

Vid underkänt betyg vid det första examinationstillfället på verksamhetsförlagd utbildning har studenten endast rätt till 

ytterligare ett examinationstillfälle.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Före kursstart inbjuds studenterna till kursplaneringsmöte. Utvärdering sker muntligt i grupp vid kursråd under kursens gång 

samt individuellt skriftligt vid kursens slut. Resultat av utvärderingarna presenteras i kursrapporten och återkopplas till 

studenterna via kursens konferenssystem. Utvärderingen ligger till grund för planeringen nästa gång kursen ges.

Övrigt

Kursen ingår i Grundlärarutbildning med inriktning mot arbete i grundskolans årskurs 4-6, 240 hp.
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